[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                          Indicação n.º 004/2020
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de realizar pavimentação asfáltica nas Ruas Pedro Bahia dos Santos e Antônio Kotoski na Vila Peri Peri.
JUSTIFICATIVA:

A Câmara Municipal de Pariquera-Açu através deste vereador promoveu uma devolução histórica de recursos para a Prefeitura no valor de R$ 675.264,71 (seiscentos e setenta e cinco mil duzentos e sessenta e quatro reais e setenta e um centavos) que poderá ser utilizado para obras de pavimentação asfáltica.
Saliento que a pavimentação possibilitará melhor passagem de pessoas (pedestre) e veículos, assim como contribui para o desenvolvimento do logradouro e para a melhoria de qualidade de vida dos munícipes residentes nestas ruas acima citadas.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 06 de janeiro de 2020.

MÁRIO MIRANDA
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1